
VII. etapa 
září 2014 – prosinec 

2014
Reportáže

Fotodokumentace



11.9.2014 Záchranná stanice pro handicapované živočichy, Pátek 
u Poděbrad

KDY? 11.9.2014, ČTVRTEK
KDE? ZÁCHRANNÁ STANICE PRO ŽIVOČICHY, PÁTEK U PODĚBRAD
S KÝM? S MONIKOU NOVOTNOU A MARTOU JEŠETOVOU
KDO? III.A + I.D
PROVÁZEL, POZVAL, PAN VANĚK, PANÍ MARTA
PROČ JSOU ZÁCHRANNÉ STANICE DŮLEŽITÉ?
ABY SE POSTARALI O NEMOCNÉ ŽIVOČICHY, KTEŘÍ BY JINAK UHYNULI. (SKUPINA Č. 2)
KDYBY ZÁCHRANNÉ STANICE NEBYLY, NEMĚL BY ŽIVOČICHY, KDO ZACHRAŇOVAT. (SKUPINA Č.4)
PROTOŽE POMÁHAJÍ ZVÍŘÁTKŮM V NOUZI, 
JAKÉ ŽIVOČICHY JSME VIDĚLI? ČÁPA BÍLÉHO A ČERNÉHO, VYDRY, NETOPÝRA, JEZEVCE, HOLUBY, 

JEŽKY,KRKAVCE, VEVERKY, SRNKU. (SKUPINA Č. 2)
BYLA TU KRÁSNÁ ZVÍŘÁTKA A ZJISTILI JSME OD PANÍ MARTY SPOUSTU VĚCÍ, ZACHRAŇUJÍ ZDE ZVÍŘÁTKA 

V NOUZI. JEDNA SOVA TAM BYLA SLEPÁ. DOKONCE JSME VIDĚLI SRNEČKA BEZ NOHY. VIDĚLI JSME 
TAKÉ ČÁPA ČERNÉHO, KTERÝ NÁS HONIL A PŘITOM KLAPAL ZOBÁKEM. PANÍ MARTA NÁM POVÍDALA O 
TĚCH ZVÍŘÁTKÁCH A JAK JIM POMÁHAJÍ. NESMÍME TAKÉ VYHAZOVAT DO PŘÍRODY ODPADKY, JSOU 
PRO ZVÍŘÁTKA NEBEZPEČNÉ, PŘÍRODE TÍM POMŮŽEME A VŠECHNY ZVÍŘÁTKA BUDOU V BEZPEČÍ. 
(SKUPINA Č. 3)

POZNÁMKA: NA PRVNÍM MÍSTĚ JSOU TŘI SKUPINY, PROTOŽE SKUPINA Č. 2 MĚLA KRÁSNÉ NÁKRESY, 
SKUPINA Č. 3 OBSAŽNOU REPORTÁŽ A SKUPINA Č. 4 VELMI PĚKNĚ SPOLUPRACOVALA, STARŠÍ ŽÁCI 
DOPLNILI KRESBY MLADŠÍCH SPOLUŽÁKŮ O POPISKY A TÍM ZHOTOVILI VELMI PĚKNÉ NÁKRESY.



11.9.2014 Záchranná stanice pro handicapované 
živočichy, Pátek u Poděbrad



18.9.2014 Sběrný dvůr, Jateční ul. Kolín

KDY? 18.9.2014, ČTVRTEK
KDE? SBĚRNÝ DVŮR, JATEČNÍ UL., KOLÍN
S KÝM? S MONIKOU NOVOTNOU A MARTOU JEŠETOVOU
KDO? III.A + I.D
PROVÁZEL, POZVAL: PANÍ HONSOVÁ
PROČ SBĚRNÉ DVORY DŮLEŽITÉ? 
Aby lidé nevyhazovaly odpad, kam chtějí. (SKUPINA Č.5)
Protože jinak by byla příroda špinavá. (SKUPINA Č. 4)
Aby se lidstvo neznečistilo různými škodlivými látkami. (SKUPINA Č. 6)
Šli jsme na sběrné místo, kde nám paní Honsová ukázala, co všechno se 

sbírá. Kromě plastů, papíru, skla se sbírají i lednice, žehličky, koberce a 
také pneumatiky, když se vyměňují z léta na zimu. (SKUPINA Č.5)

Poznámka: první místo získaly tři skupiny. Skupna č. 4. měla pěkné nákresy, 
skupna č. 5 obsažný text v daném časovém limitu, skupina č. 6 obsadila 
první místo díky vynikající spolupráci, přátelskému přístupu k menším 
členům skupiny.



18.9.2014 Sběrný dvůr, Jateční ul. Kolín



16.10.2014 Vodní elektrárna 
Poděbrady

Kdy? 16.10.2014
Kde? v Poděbradech, vodní elektrárna
S kým? Monikou Novotnou a Martou Ješetovou
Kdo provázel: pan Ladislav Ruml, pan Mirek
Kdo? I.D a III.A
Proč je vodní elektrárna důležitá? Protože vyrábí 

elektřinu téměř zadarmo.
(skupina č. 4)



16.10.2014 Vodní elektrárna 
Poděbrady



4.12.2014 Skládka Radim
4.12.2014
Skládka Radim
Proč jsou skládky důležité? Kam by jinak dávali lidé 

odpad?
Jeli jsme na skládku a zjistili jsme, že je skládka od roku 

1984. A ještě jsme zjistily, že výroba kompostu trvá 5 
týdnů. Co je v kompostu? Tráva, hrušky, káva, listí, 
ovoce, zelenina i rostliny. Šli jsme také do sběrného 
dvora, kde se třídí odpad z domácností a firem. Viděli 
jsme také takový stroj na pelety.

SKUPINA Č. 2



4.12.2014 Skládka Radim



12.12. Rodinný statek Libodřice
Kdy? Pátek 12.12.2014
Kde? Rodinný statek Libodřice
S kým? M. Novotná + M. Ješetová
Provázel: Rudolf Starý, majitel firmy STRUDO
Proč je důležité poznat, jak se hospodařilo kdysi? Protože se z toho máme poučit, jak bylo těžké pracovat bez 
elektroniky, elektřiny a moderních strojů a přístrojů. Přijeli jsme, viděli jsme živý betlém. Pak jsme šli na statek a 
viděli jsme prasata, morčata, králíky, býky, kozy a ovce a staré stroje. (skupina č. 1)

Kdy? 12.12.2014
Kde? Rodinný statek Libodřice
S kým? M. Novotná + M. Ješetová
Provázel: Rudolf Starý, majitel firmy STRUDO
Proč je důležité poznat, jak se hospodařilo kdysi? Abychom měli i nyní dobrou úrodu. Jeli jsme na statek. Viděli jsme 
prasata, jak si hrála. Viděli jsme také slepice a kohouta, jak se honili a kozy, které se praly. Ovce byly nádherné, osel 
byl docela velký a hezký. Na začátku byl živý betlém, hráli tam vánoční koledy.  A také tam byl ozdobený stromeček. 
Morčata byla moc roztomilá a také býci. Mohli jsme jim přinést tvrdý chléb, rohlíky a mrkev, jablka. Pan Starý nás 
zavedl do muzea, kde byly vystavené staré věci, například: motorka, kolo, zemědělské stroje. Pak nás zavedl do 
garáže, kde byly vystavené staré traktory. Na dvorku byl starý stroj a trakař. (skupina č. 5)



12.12. Rodinný statek Libodřice


